T A R I F A  2 0 2 1
4
T0056 / T0082
• Volumen bruto interno: 56 litros (T0056), 82 litros (T0082)
      FDN hasta -24°C
      FDH de +40°C a -24°C
      XFDN hasta -35°C
La línea de productos COLDTAINER incluye una amplia gama de contenedores frigoríficos portátiles de 12V de última generación que
aportan una solución móvil, flexible y eficiente para el transporte de mercancía perecedera, farmacia  y productos biomédicos a temperatura
controlada.
Estas unidades están fabricadas en polietileno (PE) de grado alimentario estable a los rayos UV, robusto, duradero y ligero. Realizados de
una sola pieza mediante moldeo rotacional, sin uniones ni puentes térmicos, y con aislamiento de poliuretano (PU) de gran espesor.
Diseñados para una fácil limpieza y desinfección.
Se trata de equipos de refrigeración de corriente continua especialmente diseñados para años de uso profesional a bordo de vehículos,
con bajo consumo energético, resistencia a las vibraciones y rangos de temperatura desde -20ºC hasta +30ºC.
El sistema de refrigeración incluye compresores Danfoss (serie BD) de 12V, evaporadores Rollbond de gran superficie y condensadores
con tubo de espiral ventilados de alta eficiencia, así como, termostato electrónico con pantalla digital  y sistema de protección de batería.
Además, disponemos de versiones con refrigeración / calefacción automática para el transporte seguro de productos muy sensibles
(transporte farmacéutico, vacunas, plasma...). Son unidades capaces de mantener la temperatura constante con una distribución fluida
del caudal de aire independientemente de la temperatura ambiente exterior, de acuerdo con la normativa GDP.
Fuentes de alimentación AC / DC para uso estático y módulo Bluetooth de monitorización remota de temperatura disponibles
como accesorios.
Equipos estándar
T0022 / T0032
• Volumen bruto interno: 22 litros (T0022), 32 litros (T0032)
      FDN hasta -24°C
      FDH de +40°C a -24°C
  Versiones disponibles:
  Versiones disponibles:
5
T0022/T0032
INFORMACIÓN DEL PRODUCTO
T0056/T0082
INFORMACIÓN DEL PRODUCTO
MODELO T0022/FDN T0022/FDH T0032/FDN T0032/FDH T0056/FDN T0056/FDH T0082/FDN T0082/FDH T0082/XFDN
Capacidad Bruta (Litros) 22 22 32 32 56 56 82 82 82
Rango de Temperatura
(ºC)
> -24°C
+40°C a
-24°C
> -24°C
+40°C a
-24°C
> -24°C
+40°C a
-24°C
> -24°C
+40°C a
-24°C
>-35°C
Refrigeración /
Calefacción Automática no si no si no si no si no
Tensión 12-24Vdc 12-24Vdc 12-24Vdc 12-24Vdc 12-24Vdc 12-24Vdc 12-24Vdc 12-24Vdc 12Vdc
Amperaje Máximo
(@12Vdc)
9A 9A 9A 9A 9 9 9 9 25
Fusible en el Cable DC 16A 16A 16A 16A 25A 25A 25A 25A 30A
Dimensiones externas
(mm)
585 x 375 x
480
585 x 375 x
480
670 x 390 x
480
670 x 390 x
480
800 x 495 x
500
800 x 495 x
500
940 x 560 x
551
940 x 560 x
551
940 x 560 x
551
Peso (kg) 20,5 21 22,5 22,5 33 33 35 35 40
Aislamiento PU (mm) 65-70 65-70 65-70 65-70 70 70 80 80 80
Factor de Aislamiento
“K”
n/a n/a n/a 0,32 W/m²K 0,32 W/m²K 0,32 W/m²K
Compresor (Modelo) BD50F BD50F BD50F BD50F BD50F BD50F BD50F BD50F BD220CL
Gas Refrigerante R134a R134a R134a R134a R134a R134a R134a R134a R404A
Gas Refrigerante (gr) 51 51 60 60 65 65 65 65 100
Protección de Tensión 9,6 -10,9Vdc 9,6 -10,9Vdc
11,0 -
12,3 Vdc
Referencia 17030022 17033022 17030032 17033032 17030056 17033056 17030082 17033082 17031082
P.V.P. 1.140€ 1.450€ 1.225€ 1.555€ 1.525€ 1.840€ 1.820€ 2.110€ 2.860€
ACCESORIOS T0022/FDN T0022/FDH T0032/FDN T0032/FDH T0056/FDN T0056/FDH T0082/FDN T0082/FDH T0082/XFDN
Fuente de Alimentación
AC/DC
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 150W
Convert AC/
DC 300W
Entrada de Fuente de
Alimentación AC/DC
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
100-240Vac
50/60 Hz
Referencias
17055150
17050121
17055150
17050121
17055150
17050121
17055150
17050121
17055150
17050121
17055150
17050121
17055150
17050121
17055150
17050121
17055300
17050121
P.V.P. 360€ 360€ 360€ 360€ 360€ 360€ 360€ 360€ 460€
Módulo Bluetooth Compatible con dispositivos IOS y Android con la App EVConnect
Referencia 17055010
P.V.P. 260€